
 

 

 

は じ め に 

 

 

 

 

私たちの中井町は、四季の彩りを感じる自然景観を今に残し、豊かな緑とそこから生まれる地下水

は、私たちの日々の生活に“うるおいと安らぎ”を与えてくれます。 

本町は、この豊かな緑を後世に引き継ぐため、平成１０年３月に「緑の基本計画」を策定し、緑の

保全活用に努めてまいりました。 

しかし、計画の策定から１０年が経過するなか社会経済環境は大きく変わり、自然環境への取り組

みとともに都市環境においても、都市緑地法をはじめとする関係法令の改正がなされ、町でも総合計

画や都市マスタープランなどの関連計画を見直しております。こうした、緑を取り巻く情勢が大きく

変化していることを踏まえ、本計画を改定することとしました。 

本計画では、緑の将来像を「美
み

・緑
りょく

ある緑とふれあい 交流を育むまち」とし、町民や事業者と

行政が一丸となり、町の特徴である豊かな緑と水の保全や活用を図ることで、自然と調和した“にぎ

わいや活力に満ちた緑豊かなまち”を実現してまいりたいと考えております。 

最後になりますが、この計画の改定にあたり、貴重なご意見・ご提案をお寄せいただきました町民

の皆様に心から感謝を申し上げます。 

 

 

 

        平成２３年３月 

    中 井 町 長 尾上 信一 


	はじめに 



